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Ambu indgår aftale inden for regional anæstesi 
 
 
Ambu har indgået en global eksklusiv-aftale med det israelske firma MFS Medical om at 
distribuere produkterne SmartInfuserTM Pain Pump og SmartBlockTM. Der er tale om to unikke  
éngangs-pumper, som bruges til smertelindring af patienter typisk i forbindelse med 
ortopædkirurgiske operationer. 
 
Regional anæstesi er et marked i vækst, da man herigennem kan mindske brugen af fuld 
narkose, smertedække patienten bedre og betydeligt hurtigere sende patienten hjem fra 
hospitalet. Produkterne passer derfor godt ind i Ambus GPS Four-strategi om at opnå øget 
vækst ved at markedsføre nye, innovative produkter, der forbedrer patientbehandlingen og 
reducerer omkostningerne på hospitalerne. 
 
”Det er en vigtig del af vores strategi at finde nye, spændende produkter, der kan supplere 
Ambus eksisterende produktprogram samt levere innovative løsninger til vores primære 
kundegrupper. Vores aftale med MFS Medical er et godt eksempel på denne strategi,” siger 
adm. direktør Lars Marcher. 
 
På hospitalerne er det anæstesilægen, der vil være bruger og ofte beslutningstager for 
anvendelsen af produkterne. Gennem denne aftale – og introduktionen af engangs-videoskopet 
’aScope’ i 2009 – står Ambu med et markant bredere og stærkere produktsortiment til denne 
vigtige kundegruppe. 
 
Som et led i aftalen har Ambu option til at erhverve produktteknologien. Markedsføringen af 
pumperne påbegyndes i USA i foråret 2011. Produkterne har fået FDA’s accept. 
 
Aftalen vil ikke få indflydelse på de allerede udmeldte forventninger til Ambus økonomiske mål 
for finansåret 2010/11. 
 
 
 
 
 
 
Yderligere oplysninger: 
Lars Marcher, adm. direktør, tlf. +45 5136 2490, e-mail: lm@ambu.com 
 
 
 
Ambu udvikler, producerer og markedsfører diagnostisk og livreddende udstyr til hospitaler og redningstjenester. 
Ambu har tre forretningsområder: Airway Management, Patient Monitoring & Diagnostic og Emergency Care. 
Ambu’s produkter er innovative, unikke og af høj kvalitet. Ambu har en gunstig markedsposition inden for de områder, 
som virksomheden har valgt at fokusere på. 
 
Ambu afsætter sine produkter over hele verden. 98% afsættes uden for Danmark, og afsætningen sker gennem 
Ambu’s udenlandske salgsselskaber eller via distributører. Ambu har cirka 1.700 ansatte, hvoraf 300 er beskæftiget i 
Danmark og 1.400 i udlandet. 


